백만원으로 당기 중 담보초과분 480백만원에 대하여 대손충당금을 설정하였습니다.

- 132 -

39. 사업결합

(1) 전기 중 발생한 사업결합의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구   분 주요 영업활동 취득일 이전대가

㈜엠피티 제조업 및 서비스 2021.01.01 1,100,000,800

(2) 전기 중 발생한 사업결합의 이전대가의 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구   분 공 정 가 치

전환사채 1,100,000,800

(3) 전기에 발생한 사업결합으로 인하여 취득일에 취득한 자산과 인수한 부채의 공정

가치는 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구   분 공정가치

식별가능한 자산의 공정가치 924,614,051

 유동자산 560,648,068

   현금및현금성자산 187,648,068

   매출채권 및 기타채권 373,000,000

 비유동자산 363,965,983

   장기금융상품 94,133,773

   기타비유동자산 42,030,000

   유형자산 227,802,210

식별가능한 부채의 공정가치 255,761,675

 유동부채 192,611,984

   매입채무 및 기타채무 70,696,642

   기타유동부채 51,473,312

   당기법인세부채 70,442,030

 비유동부채 63,149,691

   퇴직급여채무 63,149,691

식별가능한 순자산 공정가치 합계 668,852,376

- 133 -

(4) 전기 중 발생한 사업결합에서 발생한 영업권은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구 분 공정가치

이전대가 1,100,000,800

차감: 식별가능한 취득한 순자산의 공정가치 (668,852,376)

영업권 431,148,424

(5) 엠피티는 전기 중 종속기업 아론테크에 흡수합병(2021년 8월 31일)되었습니다.

40. 전기 연결재무제표의 재작성

연결회사는 전기중 전환사채 발행시 제3자 지정 콜옵션에 대하여 파생상품 부채에서

차감하여 재무제표를 작성하였습니다. 그러나 당기중 별도의 파생상품자산으로 회계

처리 해야한다는 금융감독원이 감독지침을 발표하였고, 이에 연결회사는 이러한 오

류사항을 소급반영하여 전기 연결재무제표를 재작성하였습니다.

당기 중 비교표시 목적의 연결재무상태표 수정내역은 다음과 같습니다.

(1) 연결재무상태표

(단위: 원)

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

자산

유동자산 70,058,253,039 929,489,693 70,987,742,732

  현금및현금성자산 38,168,302,857 - 38,168,302,857

  파생상품자산 - 929,489,693 929,489,693

  매출채권및기타채권 12,441,837,692 - 12,441,837,692

  재고자산 19,201,159,686 - 19,201,159,686

  기타유동자산 246,952,804 - 246,952,804

비유동자산 47,663,625,938 - 47,663,625,938

  장기성매출채권및기타채권 336,135,749 - 336,135,749

  당기손익-공정가치측정금융자산 22,809,382,551 - 22,809,382,551

- 134 -

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

  기타포괄손익-공정가치측정금융자산 278,061,000 - 278,061,000

  종속기업투자 및 관계기업투자 - - -

  유형자산 17,742,991,449 - 17,742,991,449

  투자부동산 4,737,816,426 - 4,737,816,426

  무형자산 1,759,238,763 - 1,759,238,763

자산총계 117,721,878,977 929,489,693 118,651,368,670

부채

유동부채 29,058,102,762 929,489,693 29,987,592,455

  매입채무및기타채무 7,460,163,271 - 7,460,163,271

  단기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  유동성장기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  전환사채 7,440,455,335 - 7,440,455,335

  파생상품부채 3,940,111,997 929,489,693 4,869,601,690

  유동리스부채 13,863,304 - 13,863,304

  충당부채 703,994,454 - 703,994,454

  당기법인세부채 138,245,265 - 138,245,265

  기타유동부채 461,269,136 - 461,269,136

비유동부채 4,021,501,240 - 4,021,501,240

  비유동리스부채 47,084,607 - 47,084,607

  순확정급여부채 2,498,605,704 - 2,498,605,704

  이연법인세부채 1,475,810,929 - 1,475,810,929

부채총계 33,079,604,002 929,489,693 34,009,093,695

자본

지배기업의 소유지분 84,642,274,975 84,642,274,975

  자본금 2,226,003,900 - 2,226,003,900

  자본잉여금 146,134,054,474 - 146,134,054,474

  기타자본 (4,111,519,373) - (4,111,519,373)

  기타포괄손익누계액 (3,884,750,665) - (3,884,750,665)

  결손금 (55,721,513,361) - (55,721,513,361)

비지배지분 - -

자본총계 84,642,274,975 - 84,642,274,975

부채와자본총계 117,721,878,977 929,489,693 118,651,368,670

- 135 -

41. 비지배지분에 대한 정보

보고기간말 현재 연결실체의 종속기업에 대한 중요한 비지배지분부채의 내역은 다음

과 같습니다.

연결회사는 보유 투자조합 중 비지배지분을 연결재무상태표에서 부채에 포함하여 당

사 소유주지분과는 구분하여 표시합니다. 풋가능 금융상품이나 발행자가 청산하는

경우에만 거래상대방에게 지분비율에 따라 발행자 순자산을 인도해야 하는 의무를

발행자에게 부여하는 금융상품은 연결재무제표에서는 잔여지분이 아니며, 따라서 거

래상대방에게 금융자산을 이전해야 하는 의무를 포함하고 있는 비지배지분은 연결재

무제표에서 금융부채로 분류하였습니다.

당기 중 비지배지분부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위: 원)

회사명 비지배지분율(%) 기초 연결범위변동 당기순손익(주1) 기말

지브이비티2호조합 28.67 - 2,010,000,000 1,331,326,496 3,341,326,496

(주1) 비지배지분 귀속분입니다.

- 136 -

42. 자산손상

연결회사는 단일의 현금창출단위로 구성되어 있습니다. 당기 중 기업의 순자산 장부

금액이 기업의 시가총액보다 많음으로 인해 현금창출단위에 손상징후가 있다고 판단

하였습니다. 손상검사결과, 894,300천원의 손상을 인식하였으며, 손상차손은 기타영

업외비용으로 계상되었습니다. 현금창출단위의 회수가능액은 사용가치와 순공정가

치 중 큰 금액으로 산정하였으며, 사용가치 산정에 사용된 할인율은 11.43%입니다.

배분된 손상금액은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분 당기손상금액

유형자산손상차손 816,716,548

무형자산손상차손 77,583,835

합   계 894,300,383

43. 보고기간 후 사건

연결회사는 서울회생법원으로부터 2023년 1월 11일 소유권이전등기 부인청구에 대

한 결정문을 수령하였고 내용은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구 분 거래일 거래금액 청구인 사건번호 청구내용

투자부동산-토지 2021년 03월 26일 1,600,000,000 (주)유씨아이
2022회기

1000016

소유권이전등기

원인의 부인등기

연결회사는 2021년 3월 26일 (주)유씨아이와 부동산매매계약을 체결하여 토지를 취

[…]

2021년 12월 30일 매매계약을 해지하였습니다. 이에 선지급한 계약금 및 중도금 4,0

00,000천원에 대하여 일부는 토지(흔암리 66-22외 1필지) 소유권을 취득하고 나머

지 금액에 대하여 금전소비대차계약에 따라 대여금으로 전환하였으며, 대여금에 대

하여 (주)맘스아일랜드의 토지(흔암리 359외 22필지)에 소유권이전청구권 가등기 담

보를 설정하였습니다.

당사의 토지 및 대여금에 대하여 담보제공 받은 토지는 (주)맘스아일랜드의 채무와

관련하여 당사 이외의 채권자에게 선순위 담보가 설정되어 있으며, 세부내역은 다음

과 같습니다.

(단위: 원)

계정과목 취득금액 장부금액 소유자 채권자 채무자 감정평가액 설정금액

투자부동산(토지)(주2) 584,854,192 - 미래산업(주) 익산원예농업

협동조합 외

(주)맘스

아일랜드

584,854,192
5,270,369,027

대여금(주1,2) 2,442,522,000 - (주)맘스아일랜드 5,520,222,000

합계 3,027,376,192 - 6,105,076,192 5,270,369,027

(주1) 당기 중 10억원을 회수하였고, 나머지 잔액에 대하여는 전액 대손충당금을 설

정하였으며, 기타영업외비용으로 인식된 금액은 당기 238,490천원 (전기 3,204,032

천원) 입니다.

(주2) 당기 중 채권자의 임의경매 신청으로 수원지방법원 여주지원으로부터 경매개

시결정 통지를 받고 배당요구종기 신청중에 있습니다(주석 13 참조)

(2) 당사는 (주)태성개발에 대한 대여금 1,000백만원과 관련하여 ㈜리프아이로부터

토지(관정리 145-4외 1필지)를 담보로 제공받고 있습니다. 해당 토지의 감정평가금

액은 1,303백만원이며, 선순위 채권자인 하나은행이 설정한 근저당 금액은 600백만

원으로 당기중 담보초과분 480백만원에 대하여 대손충당금을 설정하였습니다.

- 235 -

38. 전기 재무제표의 재작성

당사는 전기 중 전환사채 발행시 제3자 지정 콜옵션에 대하여 파생상품 부채에서 차

감하여 재무제표를 작성하였습니다. 그러나 당기 중 금융감독원은 별도의 파생상품

자산으로 회계처리 해야한다는 감독지침을 발표하였고, 이에 당사는 이러한 오류사

항을 소급반영하여 전기 재무제표를 재작성하였습니다.

당기 중 비교표시 목적의 재무상태표 수정내역은 다음과 같습니다.

(1) 재무상태표

(단위: 원)

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

자산

유동자산 68,504,754,991 929,489,693 69,434,244,684

  현금및현금성자산 37,155,956,780 - 37,155,956,780

  파생상품자산 - 929,489,693 929,489,693

  매출채권및기타채권 12,412,801,354 - 12,412,801,354

  재고자산 18,834,994,226 - 18,834,994,226

  기타유동자산 101,002,631 - 101,002,631

비유동자산 47,898,143,856 - 47,898,143,856

  장기성매출채권및기타채권 226,135,749 - 226,135,749

  당기손익-공정가치측정금융자산 22,809,382,551 - 22,809,382,551

  기타포괄손익-공정가치측정금융자산 278,061,000 - 278,061,000

  종속기업투자 및 관계기업투자 1,100,000,800 - 1,100,000,800

  유형자산 17,418,656,991 - 17,418,656,991

  투자부동산 4,737,816,426 - 4,737,816,426

  무형자산 1,328,090,339 - 1,328,090,339

자산총계 116,402,898,847 929,489,693 117,332,388,540

부채

유동부채 28,680,083,202 929,489,693 29,609,572,895

  매입채무및기타채무 7,218,207,985 - 7,218,207,985

- 236 -

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

  단기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  유동성장기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  전환사채 7,440,455,335 - 7,440,455,335

  파생상품부채 3,940,111,997 929,489,693 4,869,601,690

  유동리스부채 13,863,304 - 13,863,304

  충당부채 703,994,454 - 703,994,454

  당기법인세부채 125,454,085 - 125,454,085

  기타유동부채 337,996,042 - 337,996,042

비유동부채 3,975,152,197 - 3,975,152,197

  비유동리스부채 47,084,607 - 47,084,607

  순확정급여부채 2,452,256,661 - 2,452,256,661

  이연법인세부채 1,475,810,929 - 1,475,810,929

부채총계 32,655,235,399 929,489,693 33,584,725,092

자본

  자본금 2,226,003,900 - 2,226,003,900

  자본잉여금 146,097,226,399 - 146,097,226,399

  기타자본 (4,111,519,373) - (4,111,519,373)

  기타포괄손익누계액 (3,723,045,100) - (3,723,045,100)

  결손금 (56,741,002,378) - (56,741,002,378)

자본총계 83,747,663,448 - 83,747,663,448

부채와자본총계 116,402,898,847 929,489,693 117,332,388,540

- 237 -

39. 자산손상

당사는 단일의 현금창출단위로 구성되어 있습니다. 당기 중 기업의 순자산 장부금액

이 기업의 시가총액보다 미달함에 따라 현금창출단위에 손상징후가 있다고 판단하였

습니다. 손상검사결과, 894,300천원의 손상을 인식하였으며, 손상차손은 기타영업외

비용으로 계상되었습니다. 현금창출단위의 회수가능액은 사용가치와 순공정가치 중

큰 금액으로 산정하였으며, 사용가치 산정에 사용된 할인율은 11.43%입니다. 배분

된 손상금액은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분 당기손상금액

유형자산손상차손 816,716,548

무형자산손상차손 77,583,835

합   계 894,300,383

40. 보고기간 후 사건

당사는 서울회생법원으로부터 2023년 1월 11일 소유권이전등기 부인청구에 대한 결

정문을 수령하였고 내용은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구 분 거래일 거래금액 청구인 사건번호 청구내용

투자부동산-토지 2021년 03월 26일 1,600,000,000 (주)유씨아이
2022회기

1000016

소유권이전등기

원인의 부인등기

당사는 2021년 3월 26일 (주)유씨아이와 부동산매매계약을 체결하여 토지를 취득하

[…]

표시)이 표명된 가장 최근의 재무제표의 작성기준일이며, 지배구조변경 제한현황은

공시서류작성기준일임.

7-2. 증권의 발행을 통해 조달된 자금의 사용실적

가. 공모자금의 사용내역

(기준일 : 2022년 12월 31일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

증권신고서 등의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

유상증자

(주주우선공모)

2019년도

1회차
2019.12.17 시설자금 16,181 시설자금 0 향후 자금계획에 맞게 사용 예정임

유상증자

(주주우선공모)

2019년도

1회차
2019.12.17 운영자금 9,035 운영자금 9,035 -

나. 사모자금의 사용내역

(기준일 : 2022년 12월 31일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

주요사항보고서의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

전환사채 5 2020.07.08 운영자금 10,000 운영자금 10,000 -

- 243 -

구 분 회차 납입일

주요사항보고서의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

제3자배정 유상증자

(최대주주 대상)

2020년도

1회차
2020.12.24 운영자금 4,999 운영자금 4,999 -

전환사채 6 2021.02.04
타법인 증권

취득자금
1,100

타법인 증권

취득자금
1,100 -

전환사채 7 2021.12.15
타법인 증권

취득자금
10,000

타법인 증권

취득자금
10,000 -

다. 미사용자금의 운용내역

(기준일 : 2022년 12월 31일 ) (단위 : 백만원)

종류 금융상품명 운용금액 계약기간 실투자기간

예ㆍ적금 자유예금 16,181 - -

계 16,181 -

8. 기타 재무에 관한 사항

가. 재무제표 재작성 등 유의사항

(1) (연결)재무제표를 재작성한 경우 재작성사유, 내용 및 (연결)재무제표에 미치는

영향

전기중 전환사채 발행시 제3자 지정 콜옵션에 대하여 파생상품 부채에서차감하여 재

무제표를 작성하였습니다. 그러나 당기중 별도의 파생상품자산으로 회계처리 해야한

다는 금융감독원이 감독지침을 발표하였고, 이에 당사는 이러한 오류사항을 소급반

영하여 전기 연결 및 별도재무제표를 재작성하였습니다.

- 연결재무상태표

(단위: 원)

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

자산

유동자산 70,058,253,039 929,489,693 70,987,742,732

  현금및현금성자산 38,168,302,857 - 38,168,302,857

- 244 -

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

  파생상품자산 - 929,489,693 929,489,693

  매출채권및기타채권 12,441,837,692 - 12,441,837,692

  재고자산 19,201,159,686 - 19,201,159,686

  기타유동자산 246,952,804 - 246,952,804

비유동자산 47,663,625,938 - 47,663,625,938

  장기성매출채권및기타채권 336,135,749 - 336,135,749

  당기손익-공정가치측정금융자산 22,809,382,551 - 22,809,382,551

  기타포괄손익-공정가치측정금융자산 278,061,000 - 278,061,000

  종속기업투자 및 관계기업투자 - - -

  유형자산 17,742,991,449 - 17,742,991,449

  투자부동산 4,737,816,426 - 4,737,816,426

  무형자산 1,759,238,763 - 1,759,238,763

자산총계 117,721,878,977 929,489,693 118,651,368,670

부채

유동부채 29,058,102,762 929,489,693 29,987,592,455

  매입채무및기타채무 7,460,163,271 - 7,460,163,271

  단기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  유동성장기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  전환사채 7,440,455,335 - 7,440,455,335

  파생상품부채 3,940,111,997 929,489,693 4,869,601,690

  유동리스부채 13,863,304 - 13,863,304

  충당부채 703,994,454 - 703,994,454

  당기법인세부채 138,245,265 - 138,245,265

  기타유동부채 461,269,136 - 461,269,136

비유동부채 4,021,501,240 - 4,021,501,240

  비유동리스부채 47,084,607 - 47,084,607

  순확정급여부채 2,498,605,704 - 2,498,605,704

  이연법인세부채 1,475,810,929 - 1,475,810,929

부채총계 33,079,604,002 929,489,693 34,009,093,695

자본

지배기업의 소유지분 84,642,274,975 84,642,274,975

  자본금 2,226,003,900 - 2,226,003,900

  자본잉여금 146,134,054,474 - 146,134,054,474

  기타자본 (4,111,519,373) - (4,111,519,373)

  기타포괄손익누계액 (3,884,750,665) - (3,884,750,665)

- 245 -

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

  결손금 (55,721,513,361) - (55,721,513,361)

비지배지분 - -

자본총계 84,642,274,975 - 84,642,274,975

부채와자본총계 117,721,878,977 929,489,693 118,651,368,670

- 별도재무상태표

(단위: 원)

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

자산

유동자산 68,504,754,991 929,489,693 69,434,244,684

  현금및현금성자산 37,155,956,780 - 37,155,956,780

  파생상품자산 - 929,489,693 929,489,693

  매출채권및기타채권 12,412,801,354 - 12,412,801,354

  재고자산 18,834,994,226 - 18,834,994,226

  기타유동자산 101,002,631 - 101,002,631

비유동자산 47,898,143,856 - 47,898,143,856

  장기성매출채권및기타채권 226,135,749 - 226,135,749

  당기손익-공정가치측정금융자산 22,809,382,551 - 22,809,382,551

  기타포괄손익-공정가치측정금융자산 278,061,000 - 278,061,000

  종속기업투자 및 관계기업투자 1,100,000,800 - 1,100,000,800

  유형자산 17,418,656,991 - 17,418,656,991

  투자부동산 4,737,816,426 - 4,737,816,426

  무형자산 1,328,090,339 - 1,328,090,339

자산총계 116,402,898,847 929,489,693 117,332,388,540

부채

유동부채 28,680,083,202 929,489,693 29,609,572,895

  매입채무및기타채무 7,218,207,985 - 7,218,207,985

  단기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  유동성장기차입금 4,450,000,000 - 4,450,000,000

  전환사채 7,440,455,335 - 7,440,455,335

  파생상품부채 3,940,111,997 929,489,693 4,869,601,690

  유동리스부채 13,863,304 - 13,863,304

  충당부채 703,994,454 - 703,994,454

- 246 -

과   목
전기말

변경전 조정사항 변경후

  당기법인세부채 125,454,085 - 125,454,085

  기타유동부채 337,996,042 - 337,996,042

비유동부채 3,975,152,197 - 3,975,152,197

  비유동리스부채 47,084,607 - 47,084,607

  순확정급여부채 2,452,256,661 - 2,452,256,661

  이연법인세부채 1,475,810,929 - 1,475,810,929

부채총계 32,655,235,399 929,489,693 33,584,725,092

자본

  자본금 2,226,003,900 - 2,226,003,900

  자본잉여금 146,097,226,399 - 146,097,226,399

  기타자본 (4,111,519,373) - (4,111,519,373)

  기타포괄손익누계액 (3,723,045,100) - (3,723,045,100)

  결손금 (56,741,002,378) - (56,741,002,378)

자본총계 83,747,663,448 - 83,747,663,448

부채와자본총계 116,402,898,847 929,489,693 117,332,388,540

(2) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도

해당사항 없음

(3) 자산유동화와 관련한 자산매각의 회계처리 및 우발채무 등에 관한 사항

해당사항 없음

(4) 기타 재무제표 이용에 유의하여야 할 사항

해당사항 없음

나. 대손충당금 설정현황(연결기준)

(1) 최근 3사업연도의 계정과목별 대손충당금 설정내역

(단위 : 백만원)

구분 계정과목 채권총액 대손충당금
대손충당금

설정률

매출채권 14,827 1,968 13.27%

- 247 -

구분 계정과목 채권총액 대손충당금
대손충당금

설정률

2022년

(제32기)

미수금 238 160 67.23%

단기대여금 3,615 2,922 80.83%

미수수익 218 - 0.00%

보증금 263 - 0.00%

장기대여금 213 - 0.00%

합계 19,374 5,050 26.07%

2021년

(제31기)

매출채권 9,044 920 10.17%

미수금 660 177 26.82%

단기대여금 6,837 3,231 47.26%

미수수익 224 - 0.00%

보증금 269 - 0.00%

장기대여금 72 - 0.00%

합계 17,106 4,328 25.30%

2020년

(제30기)

매출채권 11,584 1,625 14.03%

미수금 396 184 46.49%

단기대여금 6,970 - -

미수수익 102 - -

보증금 233 - -

장기대여금 1,473 33 2.26%

합계 20,759 1,843 8.88%

(2) 최근 3사업연도의 대손충당금 변동현황

(단위 : 백만원 )

구분 제31기 제30기 제29기

1. 기초 대손충당금 잔액 합계 4,328 1,843 1,568

2. 순대손처리액(①-②± ③) 173 239 107

① 대손처리액(상각채권액) 173 239 107

- 248 -

구분 제31기 제30기 제29기

② 상각채권회수액 - - -

③ 기타증감액 - - -

3. 대손상각비 계상(환입)액 895 2724 382

4. 기말 대손충당금 잔액합계 5,050 4,328 1,843

(3) 매출채권관련 대손충당금 설정방침

당사는 대차대조표일 현재의 매출채권과 기타채권잔액에 대하여 과거의 대손경험률

과 거래처의 경영내용, 재무상태 및 미래 현금흐름 등을 감안한 채무상환능력, 연체

기간, 담보가액 및 부도여부 등을 고려하여 장래의 대손예상액을 기초로 대손충당금

을 설정하고 있습니다.

기본설정율은 부도 및 1년이상 채권에 대하여는 충당금을 100% 설정하고, 1년이하는

 과거 대손경험율을 적용하여 충당금을 설정하고 있습니다.

(4) 당해 작성기간말 현재 경과기간별 매출채권잔액 현황

(단위 : 원)

구  분 정상
30일 초과

 연체

60일 초과

 연체

90일 초과

 연체
계

기대 손실률 0.37% 1.67% 6.20% 24.82% 13.28%

총 장부금액 - 매출채권 2,848,636,268 1,955,090,642 3,023,532,343 6,999,796,011 14,827,055,264

대손충당금 10,550,796 32,654,694 187,430,435 1,737,677,296 1,968,313,222

다. 재고자산 현황 등(연결기준)

(1) 재고자산의 보유현황

(단위 : 백만원)

사업부문 계정과목 제32기 제31기 제30기 비고

전사

상품 - - - -

제품 4,365 5,125 3,779 -

재공품 14,504 11,630 5,561 -

원재료 5,173 2,446 2,068 -

미착품 　- - - -

- 249 -

사업부문 계정과목 제32기 제31기 제30기 비고

합   계 24,042 19,201 11,408 -

총자산대비 재고자산 구성비율(%)

[재고자산합계÷기말자산총계×100]
17.89% 16.31% 11.91% -

재고자산회전율(회수)

[연환산 매출원가÷{(기초재고＋기말재고)÷2}]
1.60회 2.06회 3.07회 -

※ 제품에는 반제품 금액이 포함되어 있습니다.

(2) 재고자산의 실사내역 등

1) 실사일자

당사는 2022년말 재무제표를 작성함에 있어서 2022.12.30 공장가동 종료시를 기준으

로 재고실사를 실시하였습니다. 공장가동 종료 후에는 재고자산의 이동이 없었으므

로 대차대조표일 현재 재고자산은 실사일 현재의 재고자산과 일치합니다.

2) 재고실사시 전문가의 참여 또는 감사인의 입회여부